

پول‌های میلیاردی برای مسکن های نقلی؛

زمین، مشکل اصلی قیمت مسکن

■ یک کارشناس حوزه ساخت و ساز گفت: قیمت مصالح فقط ۱۰ تا ۲۰ درصد قیمت خانه را تشکیل می دهد و مهم‌ترین مسئله در قیمت مسکن زمین است که باید برای ساخت مسکن مشکل آن حل شود.



گروه اقتصادی -افزایش قیمت اجاره‌بها در تهران باعث شده است

مسئولان ارشد

گروه اقتصادی - دبیر کل سابق اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: عراق تلاش می کند که از موقعیت

استراتژیک خود استفاده کند اما توجه به مشکلاتی که در زیرساخت و امنیت و همچنین به دلیل اختلافاتی که در جریان‌ات عراق وجود دارد، اجرای پروژه‌های گازی از مسیر این کشور چندان جدی نخواهد بود.

سیدحمید حسینی درباره

اظهارات وزیر حمل و نقل عراق مبنی بر استفاده از مسیر عراق برای عبور خط لوله گاز از ترکمنستان به اروپا اظهار داشت: ابتدا اینکه عراق به عنوان کشوری که بین ایران ترکیه و عربستان

قرار گرفته؛ تلاش می کند که از این موقعیت استراتژیک استفاده کند اما با توجه به مشکلاتی که در زیرساخت، امنیت و همچنین به دلیل اختلافاتی که در جریان‌ات عراق وجود دارد نباید این حرف‌ها را جدی گرفت.

وی تصریح کرد: وزرای عراقی با نگاه سیاسی و از احزاب انتخاب می‌شوند بنابراین معمولاً کارشناس

و مسلط به حوزه کاری نیستند، یک بسار مطرح می‌کنند که در نظر داریم از ترکمنستان گاز وارد کنیم و بار دیگر

تکلیف ارائه‌سیم کارت بدون فیلتر به گردشگران مشخص شد

گروه اقتصادی -موضوع ارائه سیم‌کارت گردشگری به گردشگران خارجی با محوریت دسترسی بهتر و آسان به برخی بانقدهای خارجی محدود شده از اواخر سال گذشته به صورت جدی مطرح شد. اگر چه در ابتدا اما و اگرهایی در رابطه با این موضوع مطرح شد اما در نهایت برخی مسئولان تأکید کردند که گردشگران خارجی باید حداقل خدمات را دریافت کنند که یکی از مهم‌ترین نیازهای آنها اینترنت و سکوهای بین المللی و خارجی است.پس از حواشی پیش آمده طی چند ماه گذشته وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره ارائه این سیم کارت و دلیل آن معتقد است که این موضوع جانفاده و کارشاسان هم پذیرفتند و ما در کمیسیون‌های مسئول رسیدگی به این موضوعات نیز شرکت کردیم و توضیح دادیم و فکری می‌کنم یک افتاع عمومی صورت گرفته است.به گفته او کسانی که این خدمات را در داخل کشور به گردشگران خارجی می‌دهند، تا زمانی که سکوهای داخلی ما عمومیت پیدا می‌کند - که ما دعای می‌کنیم این اتفاق بیفتد و وزیر ارتباطات هم در شورای عالی فضای مجازی گزارش خوبی دادند - باید بتوانند این خدمات را ادامه دهند؛ توجه به اولویت‌های مردم دچار مخاطره شود. در همین رابطه به تاژی علی اصغر شالباقیان -معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی- درباره آخرین وضعیت ارائه سیم کارت خارجی گفته است که طرح «سیم کارت گردشگری» در کار گروه رفع مصادیق مجرمانه داستانی کل کشور تصویب شده است. وی افزود: جلسه‌ای هم بین وزارتخانه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ارتباطات و دادستانی و نیروی انتظامی درباره نحوه اجرای آن با این سیم‌کارت وجود دارد و درخواست ما بر گزار شد. ما درخواست کرده بودیم فعالان گردشگری در اولویت این طرح قرار بگیرند، در نتیجه قرار شد فهرست دفاتر خدمات مسافرتی را ارائه کنیم تا این امکان برای آن‌ها فراهم شود. آژانس‌های مورد تأیید که پروانه بهره‌برداری از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارند، به منظور بهره‌برداری از این طرح معرفی شده‌اند. او در ادامه سخنانش اظهار کرد: خودرو به این سامانه اضافه شده، اما هنوز خودرو سزآن داخلی در این سامانه حضور ندارند؛ بر این با آن موافقت شده است.سیم‌کارت گردشگری اطلاعات مربوط به جاذبه‌های گردشگری ایران را در اختیار استفاده‌کنندگان قرار می‌دهد، به اینترنت دسترسی آسان‌تری دارد و دارای مالتی مدیا، GPS و با قابلیت یک Handbook است. همچنین هزینه رومینگ تلفن همراه در ایران گران است و استفاده از سیم‌کارتی که در آن اطلاعات گردشگری ایران تجمع شده، حتماً بیشتر به کار گردشگران خواهد آمد؛ این سیم‌کارت‌ها اعتباری و با مهلت یک تا دو ماه هستند که فقط در ایران کاربرد دارند.

وزارت صمت:

بهانه خودروسازان برای لغو گارانتی شوخی است!

گروه اقتصادی -مدیر کل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت ضمن تشریح تعهدات خودروسازان به انجام گارانتی، از پیوستن همه خودروسازان داخلی به سامانه ملی گارانتی تا پایان ماه جاری خبر داد و تأکید کرد که بهانه‌های خودروسازان برای گارانتی، یک شوخی است.حمید محله‌ای ضمن اشاره به اینکه خودرو به این «سامانه ملی گارانتی» اضافه شده است، اظهار کرد: خودرو به این سامانه اضافه شده، اما هنوز خودرو سزآن داخلی در این سامانه حضور ندارند؛ بر این اساس خودروسازان داخلی در فرآیند کار قرار گرفته و برای این منظور بایستی شبکه خود را معرفی کنند؛ سپس شبکه آن‌ها ارزیابی و تأیید می‌شود و در سامانه درج خواهد شد.البته باید گفت که عدم حضور فعلی این خودروسازان در این سامانه، به معنای نداشتن گارانتی خودرو نیست؛ خودروهای داخلی همگی تا ۶۰ هزار کارکرد و به مدت سه سال دارای گارانتی هستند (در این سه سال خدمات به صورت رایگان ارائه می‌شود و پس از آن، خدمات پس از فروش با اخذ مبلغ از مشتری صورت می‌گیرد). ضمن اینکه خودروسازان داخلی تا پایان مهر به سامانه ملی گارانتی وارد خواهند شد.وی افزود: فرآیند ورود خودروسازان به سامانه انجام شده و در حال اخذ اطلاعات آن‌ها هستیم. سامانه گارانتی مجموعه تعهداتی است که خودروساز به مردم ارائه می‌کند؛ البته گارانتی‌ها دارای معايرت‌هایی هم هستند که در حال بررسی برای رفع این معايرت‌ها هستیم. ضمن اینکه ارتباط میان سامانه‌های شرکت‌ها با سامانه گارانتی نیز در حال ایجاد و فراهم شدن است.این مقام مسئول در وزارت صمت گفت: اینکه برخی خودروسازان، چنانچه شیشه خودرو دودی شده باشد یا کفی آن شکسته باشد، نصب شده باشد، از گارانتی سرباز می‌زنند و آن را قبول نمی‌کنند، به هیچ عنوان صحت ندارد و ممکن هست که شوخی باشد؛ اما اگر مشتریان گزارش و شکایتی در این زمینه داشته باشند، حتماً مورد پیگیری و رسیدگی توسط دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت قرار خواهد گرفت. مدیر کل دفتر خدمات فنی و مهندسی وزارت صمت تأکید کرد: فرآیند نظارت بر گارانتی در کشور بایستی تقویت شود؛ افراد می‌توانند در این سامانه شکایت خود رو ثبت کنند. طرف یک هفته نیز به این شکایت‌ها رسیدگی خواهد شد. لازم است که دستگاه‌های نظارتی هم باید به وزارت صمت کمک کنند.

تمایل برای اجاره واحدهایی با متراژ پایین و حداقل امکانات نیز افزایش پیدا کند تا آنجا که در بین آگهی‌های مسکن به‌ویژه در جنوب شهر می‌توان آپارتمان‌های نقلی یا سوئیت‌های بسیار کوچک‌متراژ با سن بالا و حداقل امکانات را دید که عموماً نیز از سوزی زوج‌ها یا حتی خانواده‌های دارای فرزند اجاره می‌شود. متراژ برخی از این خانه‌ها تنها ۲۰ الی ۳۰ متر است!

۴۰ میلیون تومان ودیعه و سه میلیون تومان اجاره ماهانه مبلغی است که برای یک سوئیت ۱۸ متری با عمر بیشتر از ۳۲ سال در منطقه شمیران نو تعیین شده است. در آگهی این ملک آمده است که واحد مذکور می‌تواند مناسب زوج هم باشد!

وضعیت مسکن عرضه شده در پلتفرم‌های آنلاین رهن و اجاره نشان می‌دهد برای رهن و اجاره واحد میکرو آپارتمان یا سوئیت در تهران با محدوده متراژ ۲۵ تا حدود ۴۰ مترمربع باید دست‌کم حدود ۴۰ میلیون تومان نقدینگی داشت که البته برای همین واحد نیز باید اجاره پرداخت کرد.

محمد منان رئیس مدیر

پژوهشکده معماری و شهرسازی اسلامی با اشاره به غیر منطقی خوانسندن آگهی‌های واحدهای نقلی در برابر قیمت‌های نجومی در برخی از پلتفرم‌های داخلی گفت: برخی کاربران در شبکه‌های مجازی آگهی‌های ملکی انتشار می‌دهند که متراژ پایین و نرخ کرایه بالایی دارند که منطقی به نظر نمی‌رسد.

رئیس‌ی مدیر پژوهشکده معماری و شهرسازی اسلامی در ادامه در خصوص روند کاهش قیمت مسکن در بازار، تأکید کرد:

طبق بررسی‌های که از بازار مسکن طی روزهای اخیر انجام شد می‌توان گفت قیمت واحدهای مسکونی روند کاهشی داشته و البته این کاهش قیمت منوط به فعالیت‌های وزارت راه و شهرسازی نیست بلکه بیشترین میزان تأثیرپذیری را از بازار ارز شاهد هستیم.

وی افزود: همان‌طور که می‌دانیم مسکن در کشورمان جز چشمگیری در حوزه مسکن پیش نیامده است. این‌مقام مسئول تأکید کرد: زمانی که تولید مسکن به اندازه کافی رخ نمی‌دهد قطعاً در چنین پلتفرم‌هایی شاهد آگهی متراژهای کوچک و قدیمی با قیمت‌های نجومی خواهیم بود و ادامه چنین روندی در بازار مسکن خطرناک خواهد بود.

کالای سرمایه‌ای محسوب می‌شود بنابراین از روند قیمت دلار در بازار تأثیر می‌پذیرد و به دلیل کاهش قیمت دلار قیمت مسکن نیز در بازار نزولی شده است.

رئیس‌ی در ادامه گفت: اگر در بازار مسکن عرضه و تولید مصرفی صورت نگیرد در آینده نه‌چندان دور مجدداً شاهد افزایش قیمت خواهیم بود. دولت سیزدهم در وعده خود به‌کندی عمل می‌کند و امروزه که بیش‌از دو سال از عمر دولت آقای رئیسی گذشته است اتفاقات

وی با اشاره به عرضه مصالح ساختمانی در بورس، گفت: مصالح ساختمانی در قیمت تمام شده مسکن سهم چندانی ندارد و معضل اصلی در بحث ساخت مسکن تنظیم‌گری بازار از یک جهت و عدم مدیریت سیاست‌ها در تأمین زمین از سوی دیگر است و مجموع سهم مصالح در تأمین مسکن حدود ۱۰ الی ۲۰ درصد است بنابراین ابتدا باید مشکلات دیگر را حل کرد.

رئیس‌ی با تأکید بر جلوگیری از

دولت سیزدهم باید ابتدا سرمایه‌داران را ملزم به عرضه واحدهایشان کند سپس با عرضه مناسب زمین در سطح کشور علی‌الخصوص در کلان‌شهرها قیمت مسکن را بشکند تا دیگر شاهد چنین آگهی‌های نجومی برای خانه‌های ۲۵ الی ۳۰ متری در پلتفرم‌ها نباشیم.

ورود دلالتان به بازار مسکن افزود: دولت باید ابتدا مشکل زمین را برطرف کند تا دلالتان را نقره داغ شوند زیرا به مسکن نباید به عنوان یک کالای سرمایه‌ای نگاه کرد و هم‌اکنون بیش از میلیون‌ها واحد مسکونی و زمین در سطح کشور وجود دارد که متأسفانه صاحبان این ملک‌ها رهن و اجاره نمی‌دهند باید قانون جدی نیز در این خصوص

اقتصاد کیش

مصوب و اجرا شود تا مسوادران دست از این کارها بردارند.

وی در ادامه افزود: مسئولین مربوطه بهتر است به جای مسائل حاشیه‌ای نقاط ضعف این مسئولین را پیگیری کنند تا سرعت اجرای کار بیشتر شود و البته در خصوص واحدهای خالی باید مالیات وضع شود که قابلیت اجرا داشته باشد.

رئیس‌ی با اشاره به عرضه ملک‌های سرمایه‌داران، افزود: دولت باید واحدهای خالی را شناسایی کند و صاحبان این واحدها مسکونی را اجبار کند که ملک‌ها را برای تنظیم بازار مسکن عرضه کنند و در صورت عدم اجرای این روند مالیات سنگینی برای این‌گونه افراد در نظر داشته باشد.

سیزدهم باید ابتدا سرمایه‌داران را ملزم به عرضه واحدهایشان کند سپس با عرضه مناسب زمین در سطح کشور علی‌الخصوص در کلان‌شهرها قیمت مسکن را بشکند تا دیگر شاهد چنین آگهی‌های نجومی برای خانه‌های ۲۵ الی ۳۰ متری در پلتفرم‌ها نباشیم.

مسئولان ارشد

گروه اقتصادی - دبیر کل سابق اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: عراق تلاش می کند که از موقعیت

استراتژیک خود استفاده کند اما توجه به مشکلاتی که در زیرساخت و امنیت و همچنین به دلیل اختلافاتی که در جریان‌ات عراق وجود دارد، اجرای پروژه‌های گازی از مسیر این کشور چندان جدی نخواهد بود.

سیدحمید حسینی درباره

اظهارات وزیر حمل و نقل عراق مبنی بر استفاده از مسیر عراق برای عبور خط لوله گاز از ترکمنستان به اروپا اظهار داشت: ابتدا اینکه عراق به عنوان کشوری که بین ایران ترکیه و عربستان

سودای کریدورهای گازی؛ از شعار در عراق تا اجرادر ایران

حالا ما احتما از این نظر نسبت به سایر همسایگان چه مسیر هند-اروپا، چه عربستان و چه مسیر عراق اولویت و مزیت داریم، حتی کردستان عراق هم حاضر نیست کالاها را از طریق ام‌القصر و بنادر عراق حمل و نقل کند، چون هزینه حمل به شدت بالا است.

وی خاطر‌نشان کرد: تا زمانی که روابط ما با ترکیه و عراق دچار مشکلات سیاسی و امنیتی نشود و تصمیمات دولت باعث منع صادرات و با افزایش هزینه مبادله نشود قاعدتاً امکان حضور در بازار ترکیه و عراق را داریم- و کالای ایرانی در این بازارها مزیت دارد.

مسئولان ارشد

گروه اقتصادی -موضوع ارائه سیم‌کارت گردشگری به گردشگران خارجی با محوریت دسترسی بهتر و آسان به برخی

بانقدهای خارجی محدود شده از اواخر سال گذشته به صورت جدی مطرح شد. اگر چه در ابتدا اما و اگرهایی در رابطه با این موضوع مطرح شد اما در نهایت برخی مسئولان تأکید کردند که گردشگران خارجی باید حداقل خدمات را دریافت کنند که یکی از مهم‌ترین نیازهای آنها اینترنت و سکوهای بین المللی و خارجی است.پس از حواشی پیش آمده طی چند ماه گذشته وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی درباره ارائه این سیم کارت و دلیل آن معتقد است که این موضوع جانفاده و کارشاسان هم پذیرفتند و ما در کمیسیون‌های مسئول رسیدگی به این موضوعات نیز شرکت کردیم و توضیح دادیم و فکری می‌کنم یک افتاع عمومی صورت گرفته است.به گفته او کسانی که این خدمات را در داخل کشور به گردشگران خارجی می‌دهند، تا زمانی که سکوهای داخلی ما عمومیت پیدا می‌کند - که ما دعای می‌کنیم این اتفاق بیفتد و وزیر ارتباطات هم در شورای عالی فضای مجازی گزارش خوبی دادند - باید بتوانند این خدمات را ادامه دهند؛ توجه به اولویت‌های مردم دچار مخاطره شود. در همین رابطه به تاژی علی اصغر شالباقیان -معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی- درباره آخرین وضعیت ارائه سیم کارت خارجی گفته است که طرح «سیم کارت گردشگری» در کار گروه رفع مصادیق مجرمانه داستانی کل کشور تصویب شده است. وی افزود: جلسه‌ای هم بین وزارتخانه‌های میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ارتباطات و دادستانی و نیروی انتظامی درباره نحوه اجرای آن با این سیم‌کارت وجود دارد و درخواست ما بر گزار شد. ما درخواست کرده بودیم فعالان گردشگری در اولویت این طرح قرار بگیرند، در نتیجه قرار شد فهرست دفاتر خدمات مسافرتی را ارائه کنیم تا این امکان برای آن‌ها فراهم شود. آژانس‌های مورد تأیید که پروانه بهره‌برداری از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی دارند، به منظور بهره‌برداری از این طرح معرفی شده‌اند. او در ادامه سخنانش اظهار کرد: خودرو به این سامانه اضافه شده، اما هنوز خودرو سزآن داخلی در این سامانه حضور ندارند؛ بر این با آن موافقت شده است.سیم‌کارت گردشگری اطلاعات مربوط به جاذبه‌های گردشگری ایران را در اختیار استفاده‌کنندگان قرار می‌دهد، به اینترنت دسترسی آسان‌تری دارد و دارای مالتی مدیا، GPS و با قابلیت یک Handbook است. همچنین هزینه رومینگ تلفن همراه در ایران گران است و استفاده از سیم‌کارتی که در آن اطلاعات گردشگری ایران تجمع شده، حتماً بیشتر به کار گردشگران خواهد آمد؛ این سیم‌کارت‌ها اعتباری و با مهلت یک تا دو ماه هستند که فقط در ایران کاربرد دارند.



را در حل مشکلات مردم در عرصه مسکن ضروری دانست و گفت شبکه‌بانکی حتماً با تمام توان در طرح های مختلف مسکن سازی در کشور مشارکت خواهد کرد. در این جلسه معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و برای تصمیم گیری آماده کنند. رئیس کل بانک مرکزی همچنین طرح نهضت ملی مسکن پرداختند.



اهداف و آرمان‌های مشترکمان را به شما اطمینان می‌دهم. خاندوزی همچنین در حاشیه نشست مذاققی با رئیس بانک سرمایه‌گذاری زیرساخت آسیا درباره پروژه‌های سرمایه‌گذاری مدنظر ایران گفت‌وگو کرد.

بر اساس این گزارش، وزیر امور اقتصادی و دارایی کشورمان در نشستی که بعد از ۴ سال برگزار می‌شد، سومین سخنران نشست بود. در این نشست ۲۷ نقر از وزرای کشورهای مختلف با نمایندگان کشورها صحبت کردند.

به دنبال ضرب‌الاجل رئیس‌جمهور برای برخورد با بانک‌های متخلف در تسهیلات مسکن انجام شد؛

دستور فرزین برای تشکیل کار گروه ویژه رفع موانع تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن

باید بررسی و تعیین تکلیف کنند. رئیس کل بانک مرکزی همچنین از این کارگروه تخصصی خواست ، پیشنهادهای مختلف مطرح شده را در زمینه طرح نهضت ملی مسکن و راهکارهای تسریع در تأمین تسهیلات بانکی ساخت مسکن از جمله روش های مختلف تأمین مالی مسکن سازی و حتی استفاده از تأمین مالی خارجی در این طرح ملی را بررسی و نتیجه‌نهایی را برای تصمیم گیری آماده کنند. رئیس کل بانک مرکزی همچنین تسهیل و رفع موانع نهضت ملی مسکن

وزیر اقتصاد در اجلاس بانک سرمایه‌گذاری زیرساخت آسیا درخواست کرد؛

تأمین مالی طرح‌های زیرساختی ایران به دور از سیاست زدگی

این پروژه‌ها در مراحل مختلف به حالت تعلیق درآمده است. وی ادامه داد: همچنین بسیاری از پروژه‌های زیربنایی دیگر در زمینه‌های محیط زیست، آب و فاضلاب، انرژی، حمل و نقل و بهداشت وجود دارد که می‌تواند معیارهای بانک را برآورده نمایند. خاندوزی تأکید کرد: ما از بانک می‌خواهیم رابطه با ابراهیمی را برای حمایت از پروژه‌های ما ابداع کند. در بیشتر این زمینه‌ها می‌توان پروژه‌های فرامرزی را تعریف کرد، به ویژه پروژه‌های زیست محیطی هیچ گونه چالش سیاسی در زمینه همکاری بانک با کشورهای عضو این پروژه‌ها در حال تعریف است. وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه این پروژه‌ها در زمینه اهداف توسعه‌دهنده و حیثیت‌های عنوان مثال، بانک می‌تواند برای حفظ

داد ضمن بررسی آماری ارائه شده از متقاضیان تسهیلات مسکن معرفی شده به بانک‌ها، تعداد قراردادهای منعقد و میزان تسهیلات پرداختی، مدیران بانک‌هایی که در این زمینه به وظایف مدیران اعتباری شبکه بانکی بایدبرگزار شود رفع معايرت های آماری در زمینه عملکرد بانک هادر حوزه تامین مالی ، تعداد متقاضیان معرفی شده به بانک ها ، تعداد قراردادهای منعقد شده و میزان تسهیلات پرداختی در طرح نهضت ملی مسکن را حسب دستور رئیس جمهور در جلسه شورای عالی مسکن

رئیس‌جمهور به وزرای کشور، راه و اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی دستور

گروه اقتصادی - رئیس کل بانک مرکزی در جلسه مشترک مدیران عامل بانک ها و موسسات اعتباری و معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی که برگزار شد به قائم مقام بانک مرکزی دستور داد ظرف سه روز آینده جلسه کارگروه تخصصی رفع موانع تأمین مالی طرح ملی نهضت ملی مسکن را با حضور مقامات ذیربط تشکیل دهد.

رئیس‌جمهور به وزرای کشور، راه و اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی دستور

مسئولان ارشد

گروه اقتصادی - دبیر کل سابق اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: عراق تلاش می کند که از موقعیت

استراتژیک خود استفاده کند اما توجه به مشکلاتی که در زیرساخت و امنیت و همچنین به دلیل اختلافاتی که در جریان‌ات عراق وجود دارد، اجرای پروژه‌های گازی از مسیر این کشور چندان جدی نخواهد بود.

سیدحمید حسینی درباره

اظهارات وزیر حمل و نقل عراق مبنی بر استفاده از مسیر عراق برای عبور خط لوله گاز از ترکمنستان به اروپا اظهار داشت: ابتدا اینکه عراق به عنوان کشوری که بین ایران ترکیه و عربستان

سه‌م محصولات ایرانی از بازار دارو و تجهیزات پزشکی جهان چقدر است؟

اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی افغانستان در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۶۷ میلیون دلار بوده که حدود ۷۰ درصد از آن را دو کد تعرفه «واکسن‌های پزشکی انسانی» و «داروهای مشکل از محصولات مخلوط با غیر مخلوط برای اهداف پزشکی با پیشگیری …» تشکیل می‌دهد. همچنین کالای عمده وارداتی در حوزه اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی در سال ۲۰۲۲ حدود ۹۴ درصد از کل ارزش واردات

اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی را در اختیار داشتند که ایران با سهم ۰۰۱ درصدی در جایگاه۸۳ قرار گرفته است.همچنین بر اساس این گزارش اندازه بازار خدمات بهداشت و درمان در سال ۲۰۲۱ حدود۱۰۰۳ هزار میلیارد دلار بود و پیش‌بینی می‌شود تا سال ۲۰۳۰ بیش از دو برابر شود و به ۲۱۱ هزار میلیارد دلار برسد.

در این میان واردات افغانستان در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی واردات

معاونت بررسی‌های اقتصادی اتاق بازرگانی تهران در گزارشش تحت عنوان «تجارت اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی با افغانستان» به بررسی وضعیت صادرات دارو و تجهیزات پزشکی در جهان، واردات این اقلام و سهم ایران در بازار افغانستان پرداخته است.

بر اساس این گزارش در سال ۲۰۲۲ ارزش کل صادرات اقلام دارویی و تجهیزات پزشکی در جهان ۲۰۲۲ حدود ۲۲۴ کشور صادرات

کوئید که صادرات این اقلام زیر ۲۰ میلیون دلار بوده، رشد داشته است. اما در این سال کل صادرات این اقلام از ایران به افغانستان حدود هفت میلیون دلار بوده که نسبت به قبل از کرونا تغییر خاصی نداشته است. واردات دارو و تجهیزات پزشکی از سوی افغانستان در سال‌های اخیر بیش از ۳۰۰ میلیون دلار بوده که نشان می‌دهد سهم ایران در این بازار در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۲۳ درصد بوده است.

دو‌زهای اندازه‌گیری شده از جمله داروهای تجویزی از طریق پوست» و «داروهای حاوی پروتئین‌ها، ویتامین‌ها از جمله، کسانتره طبیعی و مشتقات آن» توانسته به ترتیب سهم حدود۶٫۵درصد و ۱۰٫۲ درصد از بازار وارداتی افغانستان را به خود اختصاص دهد. گفتنی است در سال ۱۴۰۱ کل صادرات دارو و تجهیزات پزشکی از ایران ۱۰۶٫۴ میلیون دلار بوده که نسبت به قبل از شیخ همه‌گیری

